Изменение фамилии несовершеннолетнего

Образец заявления

Руководителю М.О ____________________________

от гр._______________________________​
проживающего по адресу:______________

____________________________________​
№ телефона__________________________​
Данные паспорта______________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу Вас разрешить изменить фамилию моему несовершеннолетнему сыну (дочери)

Ф.И.О., дата рождения, на мою фамилию, которую я ношу в связи с вступлением в новый

брак (расторжением брака).​

     Отец (мать) ребенка в воспитании не участвует, о моем намерении изменить фамилию

ребенка уведомлен(а), его (её, их) письменное согласие имеется (не имеется).​

     Разность фамилий в семье вызывает много неудобств, лишних вопросов ребенка и т.д.

​

___.___.______ Дата             ​​ ​ ​ ​ ​ ___________Подпись

	Изменение фамилии несовершеннолетнего